Российская Федерация

Брянская область

ВЫШКОВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛЫНКОВСКОГО  РАЙОНА  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 14 декабря 2022г.                                                                                № 67
 п. Вышков
	        Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области (2023-2025 годы)»

      Во исполнение требований статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Вышковской поселковой администрации Злынковского района от 14 ноября 2017 года №161 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области» Вышковская поселковая администрация Злынковского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области (2023-2025 годы)».

  2. Постановление Вышковской поселковой администрации от 10.12.2021г.    № 79 «Об утверждении муниципальной программы "Реализация полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вышковское городское поселение (2022-2024 годы)» считать утратившим силу.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

  4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Ио главы Вышковской

поселковой администрации                                                  Ю.В. Алисевич
Утверждена

                                                                             постановлением Вышковской

 поселковой администрации
 Злынковского района
                                                                          от  14 декабря 2022 г. № 67
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области
                                   (2023-2025 годы)

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области (2023 – 2025 годы)»
	Наименование
муниципальной программы
	Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области (2023 – 2025 годы)

	Ответственный исполнитель
 муниципальной программы
	Вышковская поселковая администрация Злынковского района Брянской области

	Соисполнители муниципальной

программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной
программы
	Эффективное исполнение полномочий исполнительно-распорядительного органа Вышковского городского поселения;
финансовое обеспечение переданных органам местного самоуправления государственных полномочий;
повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Вышковском городском поселении Злынковского муниципального района Брянской области;
предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны;
повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог местного значения;

	Задачи муниципальной
программы
	создание условий для эффективной деятельности главы и Вышковской поселковой администрации Злынковского района;
исполнение переданных органам местного самоуправления государственных полномочий;
укрепление общественного порядка и общественной безопасности, вовлечение в эту деятельность государственных органов, общественных формирований и населения;
исполнение функции Вышковского городского поселения в части обеспечения первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
развитие и модернизация сети автомобильных дорог местного значения;

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы
	2023 – 2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы
	 общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы                        –   26 695 987,00 рублей,

 в том числе:

2023 год –  8 912 992,00 рублей;

2024 год –  8 797 959,00 рублей;

2025 год –  8 985 036,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы
	Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы приведены в таблице 1 муниципальной программы

1. Характеристика текущего состояния деятельности
Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области
Муниципальная программа «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области» (2023 – 2025 годы) представляет собой программный документ, направленный на достижение целей и решение задач Вышковской поселковой администрации Злынковского района по эффективному муниципальному управлению.
В рамках реализации муниципальной программы планируется осуществление мероприятий, направленных на обеспечение комплексного социально-эконо​ми​чес​​кого развития Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области.
Программа «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области» (2023–2025 годы) направлена на обеспечение исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области.
В соответствии с Уставом Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области Вышковская поселковая администрация Злынковского района исполнительно-распорядительным органом муниципального образования, наделенным полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Брянской области.

В настоящее время сформирована достаточно эффективная и устойчивая структура Вышковской поселковой администрации Злынковского района, состоящая из Главы Вышковской поселковой администрации Злынковского района, специалистов Вышковской поселковой администрации.

Администрация обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области, законов и иных нормативных правовых актов Брянской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления на территории поселения, разрабатывает и осуществляет меры по обеспечению комплексного социально-экономического развития Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области, координирует деятельность в соответствующих сферах деятельности органов местного самоуправления Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области и структурных подразделений администрации района.

В целях обеспечения деятельности Вышковской поселковой администрации Злынковского района образован аппарат, который является составной частью администрации поселения.
В структуру администрации входят:
- административно-управленческий аппарат;

Муниципальная Программа «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области (2023-2025 годы)» направлена на:

укрепление пожарной безопасности в населенных пунктах Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области;
укрепление общественного порядка и общественной безопасности, вовлечение в эту деятельность государственных органов, общественных формирований и населения;

          финансовое обеспечение деятельности Главы администрации поселения;

   организационное, методическое, аналитическое, информационное, финансовое, материально-техническое обеспечение деятельности администрации поселения;
эффективное использование средств «дорожного фонда Вышковской поселковой администрации».
2. Приоритеты и цели в сфере реализации
полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области
Вышковская поселковая администрация Злынковского района в соответствии с возложенными на нее полномочиями:

обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области, законов и иных нормативных правовых актов Брянской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления на территории поселения;

 разрабатывает и осуществляет меры по обеспечению комплексного социально-экономического развития муниципального образования Вышковское городское поселение.
3. Цели и задачи программы
Основными целями программы являются:
эффективное исполнение полномочий исполнительно-распорядительного органа Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области;
финансовое обеспечение переданных органам местного самоуправления государственных полномочий;

повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Вышковском городском поселении Злынковского муниципального района Брянской области;
обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений;

предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, обеспечение мер противопожарной безопасности;

повышение эффективности и безопасности функционирования, автомобильных дорог местного значения;

Для достижения поставленных целей необходимо обеспечить решение следующих задач:
создание условий для эффективной деятельности главы и Вышковской поселковой администрации Злынковского района;

исполнение переданных полномочий;

укрепление общественного порядка и противопожарной безопасности;

исполнение функции финансового органа Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области в части обеспечения первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

развитие и модернизация сети автомобильных дорог местного значения;
реализация мероприятий, направленных на благоустройство и развитие поселения.
       4. Сроки реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется в течение 2023 – 2025 годов.
5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

26 695 987,00 рублей,

 в том числе:

2023 год –  8 912 992,00 рублей;

2024 год –  8 797 959,00 рублей;

2025 год –  8 985 036,00 рублей.
6. Основные меры правового регулирования, направленные на
достижение целей и решение задач муниципальной программы

 Вышковская поселковая администрация Злынковского района осуществляет деятельность в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
Уставом Вышковского городского поселения Злынковского муниципального района Брянской области;

Положением о Вышковской поселковой администрации Злынковского района, утвержденного Решением Вышковского поселкового Совета народных депутатов №18 от 14.11.2005г. с учетом внесенных изменений и дополнений;
Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
        Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Федеральный закон от 20.12.2001 года №195-ФЗ);

       Закон Брянской области от 15.06.2007 года №88-З «Об административных нарушениях на территории Брянской области»;
6. Состав муниципальной программы.
Исходя из поставленных задач, программа «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области» (2023 – 2025 годы) включает в себя перечень мероприятий в различных сферах деятельности, затрагивающие как социальные, так и экономические вопросы, которые отражены в приложении 1 к данной программе.
7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значений
по годам ее реализации представлены в таблице 1.

Таблица 1
	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Целевые значения показателей(индикаторов)

	2021г (факт)
	2022г (оценка)
	2023г

(план)
	2024г

(план)
	2025г

(план)

	1
	Снижение количества пожаров по отношению к предыдущему году
	%
	-3,4
	-3
	-3
	-3
	-3

	2
	Исполнение переданных государственных полномочий
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг
	число обращений
	2200
	2220
	2230
	2230
	2230

	4
	Ведение функций по исполнению гос. полномочий по первичному воинскому учету
	%
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе

                                                                                                                                                                   «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области» (2023-2025 гг.)

ПЛАН

Реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация полномочий Вышковской поселковой администрации Злынковского района Брянской области» (2023-2025гг.)

                                                                                                                                                                                                                                       рублей
	№
	Основное мероприятие
	Код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Объемы средств по мероприятиям
	Связь основного мероприятия и показателей (индикаторов)

	ГРБС
	ГП
	ПГП
	ОМ
	НР

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение деятельности главы Вышковской поселковой администрации Злынковского района
	950
	01
	4
	11
	80020
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	546 463,00
	574 430,00
	597 380,00
	11

	2
	Обеспечение деятельности руководства и управления в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	950
	01
	4
	12
	80040
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	1 696 387,00
	1 704 590,00
	1 777 105,00
	12

	3
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в сфере торгов
	950
	01
	4
	13
	84210
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	13

	4
	Реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля
	950
	01
	4
	14
	84200
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	14

	5
	Обеспечение мер осуществления первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	01
	4
	21
	51180

	областной бюджет
	287 372,00
	300 319,00
	310 906,00
	21

	6
	Обеспечение и реализация мероприятий в сфере пожарной безопасности
	950
	01
	4
	31
	81140
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	 4 383 552,00
	4 296 223,00
	4 207 340,00
	31

	7
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним
	950
	01
	4
	42
	81610
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	791 200,00
	815 100,00
	861 800,00
	42

	8
	Повышение безопасности дорожного движения
	950
	01
	4
	43
	81660
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	43

	9
	Уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления
	950
	01
	4
	51
	81830
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	132 000,00
	138 300,00
	50 740,00
	51

	10
	Обеспечение и организация оценки имущества, признание прав и регулирование отношений муниципальной собственности
	950
	01
	4
	52
	80900
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	150 000,00
	0,00
	0,00
	52

	11
	Организация и обеспечение освещения улиц
	950
	01
	4
	53
	81690
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	348 387,00
	299 933,00
	232 980,00
	53

	12
	Осуществление мер, направленных на повышение уровня благоустройства территории городского поселения
	950
	01
	4
	54
	81730
	Вышковская поселковая администрация
	местный
бюджет
	231 586,00
	34 940,00
	11 135,00
	54

	13
	Обеспечение выплат муниципальных пенсий

(доплат к государственным пенсиям)
	950
	01
	4
	61
	82450
	Вышковская поселковая администрация
	местный бюджет
	46 932,00
	46 932,00
	46 932,00
	61

	Всего по муниципальной программе

	8 892 992,00
	8 555 134,00
	8 525 138,00

	НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1
	Резервные фонды
	950
	70
	0
	00
	83030
	Вышковская поселковая администрация
	местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	00

	2
	Членские взносы некоммерческим организациям
	950
	70
	0
	00
	81410
	Вышковская поселковая администрация
	местный бюджет
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	00

	3
	Условно-утвержденные расходы
	950
	70
	0
	00
	80080
	Вышковская поселковая администрация
	местный бюджет
	0,00
	222 825,00
	439 898,00
	00

	ИТОГО

	20 000,00
	242 825,00
	459 898,00

	ИТОГО БЮДЖЕТ ВЫШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2025 г.
	8 912 992,00
	8 797 959,00
	8 985 036,00